
 

  

   

Roma, 
 
 
 

PROVVEDIMENTO 
 
Nomina della Commissione Giudicatrice – Forniture in opera necessarie al potenziamento ed 
ammordenamento della rete LAN esistente nell’Area di Ricerca NA3 del CNR nell’ambito del progetto 
I.Bi.S.Co. Infrastruttura per BIg data e Scientific Computing codice: PIR01_00011 - Infrastruttura: IPCEI-HPC-
BDA – CIG ZC92D6749F CUP: I66C18000110006  

 
IL DIRETTORE 
CNR-DSFTM 

 
 

VISTO il Provvedimento di decisione di contrattare Prot. AMMCNT-CNR 0025842/2020 del 16/04/2020 con 
cui la Stazione appaltante Dipartimento Scienze Fisiche e Tecnologie della Materia del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche ha indetto la gara di cui in oggetto nell’ambito del progetto PON CODICE PIR01_00011 
ACRONIMO “I.B.IS.CO.”; 
 
VISTA l’RdO n. 2582946 “Forniture in opera necessarie al potenziamento ed ammodernamento della rete 
LAN esistente nell’Area di Ricerca Napoli 3”; 
 
VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” (nel seguito “Codice”) 

e successive disposizioni integrative e correttive introdotte dal d.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 e s.m.i.; 
 

CONSIDERATO che l’affidamento di cui trattasi avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del Codice dei Contratti Pubblici; 

 
VISTE: 

 Le linee guida n. 2  ANAC recanti “Offerta  economicamente più vantaggiosa”, approvate 
con delibera n. 1005 del 21/09/2016, aggiornate al d.lgs. 56 del 19/04/2017 con deliberazione 
del Consiglio n. 424 del 02/05/2018; 

 Le Linee guida n. 5 ANAC recanti “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti 
nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”, aggiornate al 
d.lgs. 
56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 4 del 10/01/2018; 

 
VISTO il comunicato del presidente dell'ANAC del 20/09/2019 concernente il differimento dell'operatività 
dell'albo dei commissari di gara, di cui all'art. 78 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, fino al 31/12/2020; 

 
CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 216 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, fino alla completa operatività 
dell'albo dei commissari di gara la commissione continua ad essere nominata dalla stazione appaltante, 
cd. "regime transitorio"; 

 
VISTO l’art. 77, comma 7 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. a tenore del quale la nomina e la costituzione della 
commissione di gara deve avvenire dopo la scadenza del termine indicato nel bando d i gara per 
la presentazione delle offerte; 

 
RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del Codice; 

 



 

  

VISTO l’art. 216, comma 12 “Disposizioni transitorie e di coordinamento” del Codice che recita “ Fino 
alla adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua 
ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del 
soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente 
individuate da ciascuna stazione appaltante […]”; 

 
CONSIDERATO: 

 
 Che sono stati acquisiti i relativi curricula, che si pubblicano, in allegato al presente Atto, ai sensi 

dell’art. 29, comma 1, del Codice; 
 
 
 
 

DISPONE 

 
1. DI NOMINARE, ai sensi e nel rispetto di quanto previsto dagli artt. 77 e 216, comma 12, del Codice, la 

commissione giudicatrice con l’incarico di procedere all'apertura delle offerte pervenute ed alla 
valutazione delle stesse sulla base di quanto indicato nela documentazione di gara, con la seguente 
composizione: 
 
 Dott.ssa Melania Paturzo - Ricercatore, con funzione di Presidente; 

 Dott. Arturo Argentieri – Collaboratore Tecnico E.R., con funzione di commissario effettivo; 
 Dott. Oliviero Talamo - Ricercatore, con funzione di commissario effettivo; 

 Dott. Francesco Merola - Ricercatore, con funzione di commissario supplente; 
 

2. DI NOMINARE il Segretario verbalizzante, senza diritto di voto, individuandolo nella Sig.ra Loredana 
Salzano, Coll. di Amministrazione V livello in servizio presso l’ISASI di Pozzuoli; 

3.   DI STABILIRE che la partecipazione ai lavori della Commissione giudicatrice è a titolo gratuito per tutti i 
componenti e per il Segretario verbalizzante; 

4.   DI NOTIFICARE copia del presente atto a ciascun componente della Commissione giudicatrice e al 
Segretario verbalizzante, al fine di dare pronto inizio alle operazioni di gara; 

5.  DI PUBBLICARE tempestivamente sul profilo MEPA del committente la composizione della 
commissione giudicatrice. 

 
Il Direttore 

    (Dott. Rosario Corrado SPINELLA) 
 

 


		2020-08-02T10:53:26+0200
	Spinella Rosario Corrado




